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Kq lietuvybei reiškia SLA šimtmetinis-I

sukaktuvinis vajus?
SLA Pildomosios Tarybos 

rinkimų duomenys

POVILAS P. DARGIS 
SLA PREZIDENTAS

Mūsų visuomeniniame gyvenime SUSIVIENIJIMUI LIETUVIŲ 
AMERIKOJE priklauso žymus vaidmuo, ypač stengiantis telkti lietuvius 
vieningam darbui. Vienu svarbiausių darbų, yra telkimas naujų narių arba 
VAJUS. Dabartinis Vajus naujiems nariams gauti SLA 100-ametinis 
SUKAKTUVINIS VA JUS!

Gal kai kamkilti klausimas — kodėl mes Vajui parinkome tokį vardą. Juk 
tai liečia SLAistoriją. SUSIVIENIJIMAS įsteigtas 1886 metais, taigi šiais 
metais, SLA Seime Chicagoje, atšvęsime SLA 100 metų veikios sukaktį, 
paskelbdami JUBILIEJINIO VAJAUS DUOMENIS...

Pažymėtina, jog SLA suorganizuotas, praėjus trejiems metams nuo 
tautinio atgimimo laikraščio “AUŠROS” pasirodymo. “Aušra” gi savo 
programoje, tarp kitų siekimų, minėjo ir tautos vienybės reikalą. Vienybės 
siekimo mintį ypač jautriai sutiko Amerikos lietuvių veikėjai, kurių tarpe 
buvo jau nemaža “Aušros” pasekėjų. Jie su “Aušros” redaktorium dr. 
Jonu Šliūpu dalyvavo SUSIVIENIJIMO steigime. Todėl visai suprantama, 
kad aušrininkų įtakoje naujos organizacijos tiksluose buvo ryškiai pabrėžta 
lietuvių vienybės mintis.

Mūsų visuomenė dar nepakankamai įsisąmonijusi, kas yra Susivienijimas 
ir kokia jo pagrindinė paskirtis.

Ne vienas lietuvis, pakalbintas įsijungti į SLA, dažnai atšauna . . . jog 
esąs apsidraudęs kokioje nors komercinėje kompanijoje, žinoma, ne 
lietuvių. Tuo tarpu nežino ar nepastebi kad SUSIVIENIJIMAS nėra vien 
apdraudos organizacija — jo tikslai platesni, visuomeniniai. SLA plačiai 
dalyvauja lietuvių organizaciniame gyvenime, jo Apskritys. Kuopos yra 
išvysčiusios tautinę ir kultūrinę veiklą beveik visose lietuvių apgyventose 
vietovėse. Greta to, Susivienijimas kiekvienam savo nariui duoda tvirtą, 
gerą apdraudą, net mažesniais mokesčiais negu komercinės kompanijos! 
Kiekviena SLA apdrauda yra stipri parama šeimai, ypač kada pats 
apdraustasis, jei jis turėjo taupomojo skyriaus apdraudą. Reiškia — 
Susivienijimo paskirtis, (kaip aš visada aiškinu) yra dvejopa: lietuviški 
reikalai ir apdraudos.

Pasiremiant tuo, kiekvienas sąmoningas lietuvis turėtų pasistengti 
įsirašyti į SLA, ir nepamiršti, kad savo mokamomis duoklėmis už apdraudą, 
kartu remia ir lietuviškuosius visuomeniškus reikalus, gi apsidraudęs 
komercinėje bendrovėje, svetimiems sumoka nemažus pinigus, iš kurių 
lietuviškiems reikalams nieko netenka.

Pagrindiniai Vajaus darbininkai buvo ir pasilieka Kuopų bei Apskričių 
organizatoriai ir veikėjai. Taip pat tikimės talkos iš organizacijos narių ir 
pačiosios visuomenės. Visi nariai turėtų pasistengti savo artimuosius, 
draugus, pažįstamus įrašyti į SLA.

Reikia pasidžiaugti, jog gerais mūsų nelengvo darbo talkininkais yra 
lietuvių spauda ir lietuviškosios radijo valandos. Susivienijimui palanki 
spauda dažnai parašo aktualiais SLA klausimais. Radijo valandų vedėjai 
taip pat duoda nemaža žinių apie SLA. Jų talką SLA vadovybe labai 
vertina, ir tiek spaudai, tiek lietuviškojo radijo vedėjams SLA vardu 
pareiškiu mūsų organizacijos nuoširdų dėkingumą. Tikiuosi, kad mūsų 
bendros pastangos patarnaus ne tik SUSIVIENIJIMUI, bet ir visam 
lietuviškajam reikalui. ' /

Todėl kviečiu į talką SUSIVIENIJIMUI. Apvainikuokime šį SLA 
šimtametinį SUKAKTUVINI VAJŲ, ŠIMTAIS NAUJŲ NARIŲ.

SLA Pildomosios Tarybos Rinkimų Balsams Suskaityti Komisija: Ignas 
Štokas iš SLA 3-čiosios Kuopos, Elizabeth, N. J., Živilė H. Jurevičius iš 
SLA 126-osios Kuopos, New York, N. Y. ir Liucija Sperauskas iš SLA 
99-osios Moterų Kuopos, New York, N. Y.

1986 m. balandžio-April 12-13 dienomis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Centre, 307 West 30th St., New York, N. Y., skaičiavo SLA Pildomosios 
Tarybos rinkimų, įvykusių 1986 metų kovo-March mėnesį balsus. 
Suskaičiavus rasta, kad

Balsavime dalyvavo 64 kuopos ir 125 Pavieniai nariai, 
viso balsų gavo:

Į PREZIDENTUS
Į VICEPREZIDENTUS

Paul P. Dargis
Alexander J. ChapHk

Pittsburgh, PA 813
So. Boston, MA 753

V iso amžiaus apdraudos klausimu
Kai kurie nariai, turintys viso amžiaus apdraudą, susirinkime skundėsi, 

kad apsidraudžiant jiems nebuvo tinkamai paaiškinta, ką toji apdrauda 
reiškia, o daugelis jų jau premijomis keleriopai išmokėję apdraudos sumą.

Mes turime kuopoje narių pareiškusių, kad jie daugiau premijų jau 
nebemokės, nežiūrint kokios to būtų pasėkos.

Susirinkimas todėl, visais balsais, nutarė įnešti SLA Seimui pasiūlymą, 
kad būtų rasta tos apdraudos grupes nariams, daugiausia vyresnio amžiaus 
pensininkams, kokių nors lengvatų.

SLA 322 Kp. Chicago, DI.

Į SEKRETORIUS
Į IŽDININKUS

Į IŽDO GLOBĖJUS

Genevieve Meiliūnas

Charles D. Macke 
Josephine Miller 
Paul J. Sukis

New York, NY 
Chicago, IL 
La Grange, IL 
Chicago, IL 
Cleveland, OH

807
636
144
729
741-

Į DAKTARUS KVOTĖJUS Dr. Vytautas P. Dargis Westchester, IL 771 
Tuo būdu balsų dauguma išrinkta sekančioji SLA Pildomoji Taryba:

Paul P. Dargis..........
Alexander J. Chaplik
Genevieve Meiliūnas.

.prezidentas

. viceprezidentas

. sekretorė
Christine Austin 
Josephine Miller 
Paul J. Sukis...
Dr. Vytautas P. Dargis. .Daktaras Kvotėjas

(Plačiau skaitykite 3 puslapyje)

Susivienijimo apgarsinimo reikalu
Susivienijimo Lietuvių Amerikoj tolimesnis gyvavimas priklauso grynai 

tik nuolatinio narių skaičiaus daugėjimo. Narių skaičius augs tik tada, jei 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoj bus plačiau žinomas visiems lietuviams.

SLA 126-oji Kuopa konstatuoja faktą, kad, dėl ribotos reklamos, dar yra 
daug lietuvių, kurie net ir šiandien mažai težino, arba visiškai nežino apie 
Susivienijimą Lietuvių Amerikoj ir jo pagrindinius tikslus.

SLA 126-oji Kuopa siūlo SLA šimtamečių! Seimui priimti nutarimą, kad 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoj Pildomoji Taryba SLA Apskritys 
atkreiptų į tai didesnį dėmesį ir nedelsdami išplėstų nuolatinį reklamavimą 
apie šią kilnią organizaciją per visą lietuvių periodinę spaudą ir lietuvių 
radijo programas, susirinkimuose ir pobūviuose. /

*

SLA 126-OJI CENTRINĖ KUOPA, NEW YORK, N. Y.

Balsų skaičiavimo komisija: Živilė H. Jurevičius, Ignas Štokas, Liucija 
Sperauskas.
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1886-1986 yra mūsų visuomeni­
nio, kultūrinio gyvenimo šimtmeti­
niai istoriniai metai. Šiais metais

Hi

yra papuoštas aukso raidėmis, 
deimantais, apvainikuotas lietuvio 
genijaus atsiekimais.

SLA nariai yra tų didžiadvasių
nu*

buvo sukūrę galingą valstybę, 
išgyveno audras ir amžiną, nemirš­
tamą srovę iš kartos į kartą perdavė 
lietuvio kraują, būdą, garbę. Jie 
yra savos žemės išauginti gražiausi 
daigai, kurie persodinti ir kituose
kraštuose išaugo stipriais ąžuolais.

Aštuonioliktame šimtmetyje rūko 
Pennsylvanijos anglių kasyklų, ka-

audromis kovodami skrodė vande­
nyną' laivai, “sudiev Lietuva!” 
ašaros lydėjo lietuvius, vykstančius 
į Ameriką ieškoti laisvės, kurti

lių gatvėse, šūduviečiai, aukštaičiai,
žemaičiai, dzūkai būrėsi draugėn

rūpesčiais, išdainuoti dainas, savo
illHU dienas papuošti turimo­

1886-aisiais metais, po įvairių

apsikrėtus pavojingomis svetisifili;

tautinėmis bacilomsNstaiga žaibas 
perskrodė lietuvių apgyventas 
vietoves, perkūno trenksmu pa­
skelbdamas savitarpinės pagalbos 
ir vienybės šūkį.

>iil,«ii

Tuometinis lietuvių visuomeninis 
gvenimas, lyg apsuptas\ pylimais 
mažuose ir didesniuose tvęnkiniuo- 

Ameri- 
ęalinga

se, Susivienij 
ko j e organiz

imi*

srove išsiliejo Amerikoje ir vėliau 
Kanadoje.

SLA lietuviškojoje veikloje atliko 
milžiniškus darbus. Susiorganizavo 
šimtų šimtai kuopų, į jas įsijungė 

tūkstančių tūkstančiai narių. Narių 
tarpe žydėjo tėvynės meilė, savitar­
pinė pagalba, švietimas, susiklausy­
mas, vienybė ir gili tolerancija. Nei 
viena lietuviška organizacija neiš­
gyveno šimtmečio, nei viena 
neatsiekė trinų didelių laimėjimų, 
kaip SLA!

Versk SLA istorijos puslapius, 
keliauk per didmiesčius, miestelius, 
kaimus ir vienišas sodybas, prikelk 
senelį iš kapų milžinų, paklausk, 
trečios, ketvirtos kartos tėvynainį, 
jų tėvus, tėvų tėvus ir jūs pajusite 
pulsuojančią Lietuvą. Tai ką atsiekė 
SLA!

naują lietuviškąjį gyvenimą.
Ilgus metus tauškėjo lietuviškieji 

batai Amerikos didmiesčių, mieste­

mis įgimtomis dvasinėmis gėrybė­
mis.

Minint SLA 80-ies metų sukaktį 
poetė Marija Sims rašė:

“Jonas Šliūpas garsiai tarė:
—Sveiki, broliai lietuviai!

SLA šimtmetinio seimo rengimo 
darbai vyksta pilnu įkarščiu. 
Sudarytam rengimo komitetui va­
dovauja SLA šeštosios Apskri­
ties valdyba. Jos pirmininkas 
Petras Vilkelis išsiuntinėjo SLA 
nariams, įvairioms organizacijoms, 
draugams prašymus prisidėti 
prie sukaktuvinio seimo programos 
knygos išleidimo. Kas paaukojo 100 
dol. sveikinimui gauna vieną 
puslapį, už 60 dol. — pusę puslapio 
ir už 35 dol. — ketvirtadalį.

SLA kuopos, nariai kviečiami 
prisidėti prie knygos išleidimo. Taip 
pat galima paprašyti visuomenės 
veikėjų, savo draugų, įvairių 
organizacijų atsiųsti sveikinimus.

Pirmasis seimo posėdis įvyks 
birželio-June 30 d. 10 v. ryto Essex 
viešbuty Chkagos miesto centro 
paežerėje. Tą pačią dięną Dariaus- 
Girėno Amerikos Lietuvių Legijono 
salėje įvyks delegatų, rengėjų ir 
draugijų atstovų beispaudos 
atstovų susipažinimas, pažinčių 
atnaujinimas.

Komitetas iš viešbučio išsiderėjo

seimui.
Ten vyks pirmieji Pildomosios 

Tarybos ir Komisijų pranešimai 
veiklai sustiprinti ir diskusijos.

Atstovai turės progos susipažinti 
ir pasikalbėti su atvykusiais kitų 
Amerikos lietuvių vietovių ir
chicagiečių atstovais. Kristina Aus­
tin susitarė su Dariaus Girėno

jin

Paulausku svečius globoti.
Antradienį, liepos-July l d. 

prasidės SLA istoriškasis - šimtme- 
tinis seimas, vakare, Dariaus ir 
Girėno salėje įvyks delegatams 
susitikti vakarienė.

Trečiadienį, liepos-July 2 d. 
posėdžiams pasibaigus, vakare 
Martinique salėje prie 95-osios 
gatvės Evergreen parke įvyks 
iškilmingasis banketas. Jame kal­
bės SLA prezidentas Povilas P. 
Dar gis. Šokiams gros muziko 
Liūtavaro Dangio orkestras.

Pirmininkaujantis Petras Vilkelis 
pasiūlė, kad ilgus metus buvęs 
Šeštosios Apskrities pirmininkas 
Kazys Mačiukas toliau vadovauti 
perduotų SLA prezidentui Povilui 
P. Dargiui. Paaiškėjo, kad K. 
Mačiukas dar nepajėgia Seime nei 
bankete dalyvauti. Bet kurie 
delegatai ar svečiai norėtų jį 
aplankyti rengėjai yra pasiryžę juos 
nuvežti.

Viktoras Utara išrinktas šimtojo 
SLA programos knygai išleisti

taitiečių konferencija

Dešimtosios baltistikos studijų 
konferencijos registracija jau vyks­
ta. Konferencija “Baltai už Pabalti­
jo ribų” įvyks 1986 m. gegužės mėn. 
29-31 d. University of Wiscon­
sin-Madison.

Prof. Dr. John 0. Holzhueter 
skaitys pagrindine paskaita apie 
Baltų imigracijos istoriją į Wiscon­
sin : valstybę. Jis yra žinomas 19-to 
ir ankstyvojo 20-to šimtmečių imi­
gracijos istorikas ir pagalbinis re­
daktorius universiteto State Histo­
rical Society.

Šeštadieniio iškilmingieji pietūs 
pagerbs Baltistikos studijų fondo

Si knyga bus istorinė, unikali, nes 
vienintelės lietuvių organizacijos 
savo veiklos 100 metų sukakties 
minėjimas. Knygai leisti komisijos 
pirmininkas, vyriausiasis redakto­
rius yra žinomas veikėjas Jonas 
Paukštis, energingas, sumanus 
visuomenininkas. ~

• • •
Sveikiname išrinktuosius Šimt­

metinio seimo narius.
Iki pasimatymo!

Jūsų Vytautas

puslapis kanuoja $100, pusė pus­
lapio — $60, viena eilutė — $10, dvi

reikalus tvarko: Utara, Kristina 
’Austin ir Birutė Akt. Šiai komisijai 
dar priklauso P. Vilkelis, Petras 
Bružas, Jūratė Jasiūnienė, Juozas 
Lapinskis ir kiti.

Komisija jau surinko virš $4,000 
programos knygai išleisti. Komisi­
jos nariai prašo SLA kuopų 
sveikinimus tuojau siųsti į Chicagą, 
kad sveikinimai galėtų laiku 
patekti knygon. Suvėluotieji nebe­
tilps.

Juozas Lapinskisįgaliotas dar­
buotis seimui ruošti. Jis yra 
išradingas, rūpinasi jaunimu ir SLA 
reikalais. Lapinskis susipažino su 
Susivienijimu Lietuvių Amerikoje 

. istorija ir įsitikino, jog tai yra pati 
gražiausioji lietuvių organizacija.
SLA nariais įrašė savo tėvą ir 
motiną, o vėliau ir brolį, įtraukė į 
SLA visą eilę savo draugų. Jų tarpe 
R. Zapolįy Chicagos Lietuvių

Lapinskis įsitraukė į sveikini­
mams rinkti darbą SLA programos 
knygai.

šimtmetiniam seimui nutarta ir 
salę papuošti. Lapinskis įpareigotas 
surasti jaunų menininkų grupę, 
kurie salę papuoštų. Šiemet buvo 
kometos metai. Tai siūlė salėje 
nupiešti tolumoje matomą erdvėje 
tašką, o kai jis priartėjo prie 
Žemės, tai pastebima ilga josios 
uodega.

Susivienijimą prieš 100 metų 
pradėjo maža grupelė žmonių, o 
šiandien jau tūkstančiai narių veikia 
JAV ir Kanadoje. Susivienijimas 
finansiniai yra pati stipriausia 
organizacija. New Yorko centre 
SLA turi 4 aukštų .mūrinį namą, 
kurio vertė šiandien siekia milijoną 
dolerių.

(Baltic Studies Fund) aukotojus ir 
rėmėjus. Fondas neseniai laimėjo 
NEH Challenge Grant, kuriam da­
bar renkamos aukos.

Pramatytos trys parodos: “Bal­
tistika University of Wisconsin-Ma­
dison bibliotekose,” “Ivar Ivask 
grafika ir fotografijos” ir “Baltų 
imigracijos istorija.” Šiuo metu ren­
kami eksponatai iš Wisconsin buvu­
sių lietuvių parapijų.

Jubiliejinė konferencija užsibaigs 
iškilmingu banketu Madison Civic 
Center.

Dalyviai nakvos universiteto 
bendrabučiuose (1 - mylios at­
stume) arba vietiniuose vieš­
bučiuose.

Madison randasi 90 mylių į vaka­
rus nuo Milwaukee ir 160 mylių į 
šiaurės vakarus nuo Chicago. Madi­
son miestas pasiekiamas tiesiog oro 
linijomis. Autobusai dažnai važinėja 
tarp Chicago O’Hare oro uosto ir 
paties universiteto.

Konferenciją rengia Baltistikos 
studijoms puoselėti Sąjunga 
(AABS-Association for the Advan­
cement of Baltic Studies) ir Univer- - 
sity of Wisconsin Baltistikos studijų 
centras.

Registracijos anketos ir progra­
mos gaunamos adresu: Vilius Dund- 
zila, Baltic Studies Center, 818 Van 
Hise Hall, 1220 Linden Drive, Ma­
dison, Wi. 53706, (608) 262-2192.

TĖVYNE, 1986 m. balandžiu- April mėn.



SLA Pildomosios Tarybos rinkimų
balsams suskaityti komisijos

PROTOKOLAS
SLA Pildomosios Tarybos Rinkimų Balsams Suskaityti Komisija: Ignas 

Štokas, iš SLA 3-čios Kuopos, Elizabeth, N. J,, Živilė H. Jurevičius iš SLA 
126-tos Kuopos, New York, N. Y. ir Liucija Sperauskas iš SLA 99-osios 
Moterų Kuopos, New York, N. Y.

1986 m. balandžio 12-13 dienomis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Centre, 307 West 30 St., New York, N. Y., skaičiavo Pildomosios Tarybos
Rinkimų, įvykusių 1986 metų kovo mėnesį, balsus, 
pagal Kuopas kandidatai balsų gavo:

Suskaičiavius rasta, kad
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12 12 12 9 3 J 12 11 10
335 7 . 7 7 7 — 7 7 7
336 5 5 5 5 — 5 5 5
352 8 8 8 8 — 8 8 ' 9
353 47 2 47 47 — 47 47 47
365 10 10 10 2 8 8 10 10
373 15 15 15 15 — 13 11 15
375 3 3 3 2 1 — 3 3
376 9 9 9 4 5 7 3 9

690 629 685 549 125 621 635 660
PAV 123 124 122 87 19 108 106 111
Totai 813 753 807 636 144 729 741 771

1 3 3 3 2 1 3 3 3
3 14 14 13 10 t 11 9 14
7 23 23 23 20 3 ! 23 23 23

11 2222 -r 222
14 4 2 2 3 — 3 13 1
17 19 19 19 17 2 / 17 18 15
20 5555—555
23 14 14 14 14 — 14 14 14
30 5 . 5 5 5 — 5 5 5
32 1 1 1 1— .1 1 1

Į Prezidentus...............Paul P. Dargis..........gavo 813
Į Viceprezidentus........ Alexander J. Chaplik....... 753
Į Sekretorius...............Genevieve Meiliūnas..........807
Į Iždininkus:................Christine Austin................ 636

Charles D. Macke..............144
Į Iždo Globėjus:...........Josephine Milller................ 729

Paul J. Sukis..................... 741
Į Daktarus Kvotėjus....Dr. Vytautas P. Dargis....771

Balsų
*5

n

n

35
36
38
40
43
44
50
56
63
64

4444 — — 4 4
44413444 

36 36 36 36 — 36 35 36
15 1 15 — — 15 15 15
26 26 26 26 — 5 24 26
77633672 

<8 8. 862358
14 14 14 14 — 14 14 14
32 32 32 32 — 32 32 32

8 '8 8 7 1 8 8 8

68
72
73
75
86

2 2 2
11 11 11
14 14 14
25 25 24

3 3 3

2— 2
11 - 11
14 — 14
7 18 25
3- 3

2 2
11 11
14 14
25 23
3 3

90 5 5 5 5 — 5 5 5
99 9999—999

104 12 12 12 12 — 12 12 12
110 1111-111
115 16 16 16 16 — 16 16 16
124 12 12 12 10 2 12 • 12 12
125 3333—333
126 19 19 20 18 v 1 17 18 15
133 5 5 5 4 1 5 2 4
134 9 9 9 9 — 7 9 9

Balsavime dalyvavo 64 kuopos ir 125 Pavieniai nariai 
Iš viso balsavo 829 nariai.

Sekančių kuopų BALSAVIMO PASEKMIŲ RAPORTAS neatitiko 
Balotam s:
1. 3 Kuopa, Elizabeth, N. J.

Pagal Balsavimo Pasekmių Raportą Genevieve Meiliūnas gavo 14 balsų 
pagal balotus ” 13
užskaityta pagal balotus

2. 7 Kuopa, Pittston, PA
Pagal Balsavimo Pasekmių Raportą Christine Austin negavo balsų 

pagal balotus ”' 20 
užskaityta pagal balotus

3. 38 Kuopa, Brooklyn, N. Y.
Pagal Balsavimo Pasekmių Raportą Paul J. Šūkis gavo36 balsus

pagal balotus gavo 35 
užskaityta pagal balotus

4. 40 Kuopa, Pittsburgh, PA pagal Balsavimo Pasekmių Raportą ir Balotus:
Į Iždininkus Christine Austin gavo 15 bal^ų 

Charles D. Macke taip pat 15 balsų
Į Iždininkus tegalima balsuoti tik už vieną asmenį, todėl šie balsai negalėjo 
būti užskaityti.

136 15 15 15 13 2 15
168 8 8 8 5 3 8
200 -5 5 5 — 5 5
208 9 9 8 9 —9
211 2 2 2 2 —2
214 3 3 3 3 —3
217 3 3 3 2 1 3
222 13 13 13 13 — 13
226 5 5 5 5 —5
234 11 11 11 11 — 6

15 14
8 8
5 5
7 6
2 2
3 3
3 ’ 3

13 13
5 5
6 11

5. 75 Kuopa, Los Angeles, C A Pagal Balsavimo Pasekmių Raportą G. Mei­
liūnas gavo 25 balsus, pagal balotus 24, — 
užskaityta pagal balotus

6. 20S Kuopa, Chicago, ILL Pagal Balsavimo Pasekmių Raportą Jose­
phine Miller gavo 7 balsus, pagal balotus — 9 
užskaityta pagal balotus.

7. 373 Kuopa, St. Petersburg, FLA Pagal Balsavimo Pasekmių Raportą
Josephine Miller gavo 15 balsų, pagal balotus 
13, užskaityta pagal balotus

Pagal Balsavimo Pasekmiųų Raportą Paul J. Sukis gavo 13 balsų, o 
pagal balotus — 11, užskaityta pagal balotus

235 5 5 5
236 8 8 9
238 2 2 2
245 ' 6 6 6
260 42 42 42
278 9 9 9
297 12 12 12
301 999
302 3 3 3
313 ' 14 14 13

5—555
4 5 6 7 6
2— 222
5 16 6 6

— 42 30 13 38
9 k — 9 9 9
4 8 12 12 12
9—999
3— 333

14 - 14 14 14

8. 376 Kuopa, Chicago, ILL. Pagal Balsavi 
Christine Austin gavo 5 balsus, pagal balotus ~ 
balotus Pagal Balsavimo Pasekmių Raportą Charles 
balsus, o pagal balotus 5, užskaityta pagal balotus.

h;* Pasekmių Raportą 
užskaitytą pagal 

Macke gavo 4

9. 15 Pavieniai nariai balsavo už iždininkus, o balsuoti galima tik ęną, 
todėl jų balotai negalėjo būti iždininkams užskaityti.

BALSAMS SKAITYTI KOMISIJA: Ignas Štokas
Liucija Sperauskas
Živilė H* Jurevičius
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje
Kuopų (nešimai 1986 m. Seimui

VLIKO ORGANIZUOJAMA KELIONĖ | 
VIENĄ IR LONDONĄ

1. ) Įnešimai.
Įstatų Komisija įnešimus Seimui svarstyti turi pateikti taip, kaip jie 

pasiūlyti z
. ' ŠLA 38 kuopa

2. ) Įnešimų svarstymas
Svarstant Seime kuopų įnešimus, kuopos delegatui, atstovaujančiam 

kuopai, kurios įnešimai svarstomi, būtų duodama 3-5 minučių laiko įnešamu 
klausimu kalbėti ar pasiaiškinti.

SLA 43 kuopa
3. ) Rinkimai paštu.

SLA Pildomosios Tarybos ir Seimo delegatų rinkimų balotai turėtų būti 
pasiųsti paštu visiems turintiems teisę balsuoti SLA nariams.

SLA 222 kuopa
4. ) Seimams šaukti laikas.

SLA Seimus šaukti ne liepos pradžioje, bet liepos pabaigoje arba 
rugpjūčio pradžioje, nes tuo metu daugiau narių atostogauja ir galėtų 
daugiau atvykti į seimą. SLA Seimus reikia laikyti penktadieniais, 
šeštadieniais ir sekmadieniais.

SLA 90 kuopa 
Kad SLA Seimai ateityje būtų šaukiami liepos pradžioje, tuo laiku 
daugiausiai leidžiami darbininkai atostogų, ir seimus pradėti savaitgaliais.

SLA 38 kuopa
5. ) Laiko taupymas seimuose.

SLA Pildomosios Tarybos ir Komisijų raportai turėtu pasiekti Seimo 
delegatus iš anksto. Seimo metu nereikėtų skaityti jį^ų raportų. Laikas 
turėtų būti paskirtas dėl surašytų pranešimų paklausimams.

SLA 222 kuopa.
6. ) Seimų delegatai.
Atstovai į seimus turėtų būti renkami kuopose ne nuo 30, o nuo 50 narių 

vienas, o nuo likučio narių - ne 15, bet nuo 25 narių vienas. Atstovams į 
seimus apmokėti faktinas išlaidas iš SLA Centro lėšų.

---------- SLA 222 kuopa
7. ) Seimo raportai.
SLA Prezidentas ir Seimo išrinktų komisijų ar fondų pirmininkai savo 

raportuose turėtų seimui pranešti ne tik tai, kas nuveikta, bet svarbiausia, 
tai, kas Pildomosios Tarybos, Komisijų ir fondų vadovybių yra suplanuota 
padaryti ateityje.

SLA 336 kuopa
8. ) Seimų protokolai.
Visi SLA Seimų protokolai privalo būti ištisai atspausdinti Tėvynėje.

SLA 336 kuopa
9. ) Fondų panaikinimas.

Siūloma: Tautiškų Centų, Moksleivių, Literatūros ir Emigrantų fondus 
panaikinti ir jų lėšas perkelti į Tautinę Fundaciją?

SLA 336 kuopa
10. ) Fondų rėmimas.
Pageidauta, kad kuopos tas lėšas, kurias skiria kitoms organizacijoms ir 

asmenims, geriau skirtų atitinkamiems SLA Fondams.
SLA 336 kuopa

11. ) Dėl dividendų išmokėjimo.
Siūloma, kad dividendai nebūtų siunčiami atskiriems nariams, kad 

centras nusiųstų kuopai vieną bendrą čekį su narių sąrašu, kiek kam 
priklauso.

SLA 43 kuopa
12. ) Dividendų paskyrimas Tautinei fondacijai.
SLA narių dividendai turėtų būti kolektyviai skiriami SLA Tautinei 

Fondacijai, tikslu paremti finansiškai lietuvių kultūrinį darbą.
SLA 38 kuopa

13. ) Mokesčių neskirstymas.
Siunčiant SLA Centrui narių apdraudos mokesčius, mokesčių lapuose 

neskirstyti jų į atskirus fondus arba į 5 dalis, bet žymėti viena bendra suma.
SLA 336 kuopa

14. ) SLA Senelių prieglauda.
Didėjant senyvo amžiaus susilaukusių SLA narių skaičiui, yra būtinas 

reikalas, kad Susivienijimas Lietuvių Amerikoje įsteigtų jiems prieglaudą, 
kur lietuviškoje aplinkoje ir rūpestingoje globoje galėtų maloniai praleisti 
savo gyvenimo vakarą.

SLA 90 kuopa
15. ) Kuopų vasarviečių steigimas.
Siūlome pačiam susivienijimui įsigyti Susivienijimo nariams vasarvietes, 

netoli jūros, arti kurortinių vietų bei didesnių miestų. Pageidaujama, kad 
tokias vasarvietes būtų lengva pasiekti ir iš toliau atvažiuojantiems. 
Susivienijimas tokių vasarviečių steigimui galėtų duoti piniginę paramą ir 
morgičių lengvatas. Vasaroti galėtų ir pašaliniai asmenys, bet Susivienijimo 
nariams turėtų būti nuolaidos ir pirmenybė, kas paskatintų rašytis į 
Susivienijimą. > ' f ,

* - SLA 90 kuopa
16. ) Sveikatos komisijos pareigos.
Pageidaujama, kad Sveikatos Komisija ar jos nariai pavieniai parūpintų 

kiekvienam Tėvynės numeriui atitinkamą straipsnį sveikatos klausimais.
SLA 43 kuopa

Lapkričio mėn. Austrijos sostinėje, Vienoje, įvyks svarbi Europos 
Saugumo ir Bendradarbiavimo Konferencija — plenumo posėdžiai. Būtina, 
kad joje dalyvautų kuo daugiau lietuvių ir aktyviai prisidėtų prie demon­
stracijų bei visuomenės informavimo. Veiklos dirva plati ir prasminga. 
Latviai ir estai tam jau intensyviai ruošiasi Amerikoje, Kanadoje, 
Švedijoje, V. Vokietijoje bei Australijoje.

Lietuvių išvyką į Vieną ir Londoną organizuoja VLIKas. Kelionės 
programa:

Lapkričio 1 d. iš New Yorko (JFK) išvykstama į Muncheną (Viešbutis: 
Hotel Germania )
/ Lapkričio 3 d. nuvyksta į Vieną (viešbutis: Hotel Hungaria). Priėmimas.

Lapkričio 4 d. dalyvaujama demonstracijose, o lapkričio 5-6 d. 
dalyvių nuožiūrai.

Lapkričio 7 d. išvykstama iš Vienos į Londoną. Apsistojamą Hotel 
Strand Palace.

Lapkričio 7 — 9 d. Londone vyksta VLIKo Seimas
Lapkričio 10 d. iš Londono grįžtama į JAV.

Išvykos kaina: $1,095.00 vienam asmeniui.
Kaina įima lėktuvu (PAN AM ir Austrian susisiekimą Airlines), ir 

autobusu; visuose miestuose viešbučius kasdieninius pusryčius; 
susisiekimą tarp aerodromų, viešbučių, restoranų ir konferencijos vietų; 
važinėjimą po Muncheną (Nymphenburg pilies /Munchene lankymą; 
vakarienę Muncheno Hackerkeller restorane; bagažo perkėlimą 
viešbučiuose ir aerodromuose; mokesčius ir arbatpinigius.

Išvykai registruojamasi, įmokffit $100 įnašą. Informacijai kreiptis į: 
VLIKo/ELTOS įstaigą, 1611 Connecticut Ave., N. W., Suite 2, 
Washington, D. C. 20009 (tel: 202-667-1980), arba išvykos vadovą: Dr. J. J. 
Stuką, 234 Sunlit Dr., Watchung, N. J. 07060 (tel: 201-753-5636). 
______________ *_____________________________________________

REGISTRACIJOS LAPAS

VLIKo organizuojamai kelionei į Vieną ir Londoną
1986 m. lapkričio 1—10 d.

V ardas, Pavardė:_____________________________ Tel:___________J—

Adresas:_______________________________________________________
Gatvė (buto Nr.), miestas, valstija, pašto zona, valstybė

Registraci jos mokestis:(čekis)

Pilnas parašas:___________ ,______________  Data:

Registracijos lapą siųsti: Dr. J. J. Stukas, 234 Sunlit Dr., Watchung, N. J. 
07060

(Užsiregistravusiems bus išsiųstos brošiūros su smulkiomis kelionės 
detalėmis.)

John Paukštis, įvairių organizacijų veikėjas, neseniai įsijungęs į SLA eiles, 
vadovauja 62-jo seimo programinės knygos leidimo darbams. «

17.) Oficialių raštų kalba.
Kadangi SLA kuopose jau didesnis skaičius finansų sekretorių yra 

Amerikoje gimę ir kadangi jiems sunku skaityti oficialius raštus ir 
pranešimus parašytus lietuvių kalba, todėl siūlome, kad visi SLA oficialūs 
raštai būtų rašdmi ir lietuviškai ir angliškai.

SLA 38 kuopa
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PASIDAIRIUS LIETUVIUS LIEČIAMAM PASAULYJE

( Genocido muziejuje turi

Wašhingtone, su JAV vyriausy- 

organizuojamas genocido muziejus, 
vadinamas Holocaust muziejumi. 
Amerikos Lietuvių Tarybos vado­
vybe kreipėsi į muziejaus organiza­
cinio komiteto pirmininką Elie 

muziejuje, minint nacių sunaikintus 
^dus, turi būti minimi ir nacių nu­
kankintieji lietuviai bei kitų tautų 
žmonės, o taip pat muziejuje turi 
būti pavaizduotas ir Soveitų Sąjun­
gos genocidas.

Negavus patenkinamo atsakymo, 

strubas specialiu raštu kreipėsi į 
JAV prezidentą Reagan, kuris pa­
vedė Holocaust muziejaus tarybai į x 
tą raštą atsakyti.

Muziejaus vykdomojo komiteto 
direktorius Nicah H. Naftalin kovo'" 
27 d. raštu pirm. T. Blihstrubui pa­

jų tarpe ir lietuviai, tačiau nieko 
tikro nepažadėjo dėl atžymėjimo 
Sovietų Sąjungos genocido.

Šiuo reikalu turime išvystyti gy­
vą akciją, kad nebūtų užmiršta 
daug tūkstančių komunistų išžudy­
tų lietuvių. Reikia rašyti laiškus 
muziejaus organizatoriams adresu: 
U.S. Holocaust Memorial Council, 
Suite 588, 2000 L Street N.W., 
Washington D.C., 20036. Šiuo rei­
kalu būtų naudinga kreiptis ir į savo 
senatorius bei kongresmenus.

Šv. Kryžiaus parapijoje 
parenkamas laikas lietuviškoms

goje, pertvarkant pamaldoms laiką 
atsirado pavojus, kad lietuviškosios 
pamaldos gali būti perkeltos į nela­
bai patogų laiką. Tuo reikalu .ALTo 
pirm. Teodoras Blinstrubas pasiun­
tė raštą kard. J. Bernardinui, pra­
šydamas, kad toje lietuvių pastaty-
toje bažnyčioje nesiekiama naikinti 
lietuviškų pamaldų, tik stengiamasi 
suderinti sų parapiečių sielovados 
reikalais. Kardinolas pažymėjo, kad 
tą reikalą yra pavedęs Chicagos lie­
tuvių sielovados vadovui kun. J. 
Šarauskui bendru susitarimu su pa­
rapijos klebonu rasti tinkamiausią 
sprendimą.

Vatikano atstovas padėkojo ALTui
Vatikano lietuviškosios progra­

mos vadovas prel. V. Kazlauskas 
atsiuntė padėkos raštą ALTo infor­
macijos vadovui už telefonu perduo­
tas informacijas, kurios per radiją 
buvo transliuotos Lietuvos žmo­
nėms.

Kongreso nariai reikalavo 
Lietuvai laisvės

Amerikos Lietuvių Taryba Vasa­
rio 16-osios proga kreipėsi į JAV se­
nato ir atstovų rūmų narius tiesiog 
ir per kongresmeną Frank Annun- 
zio, primindama, kad kongrese būtų 

iilTipaminėta Lietuvos nepriklausomy-’ 
bes diena. Pasmerkdami prievartą 
okupuotoje Lietuvoje ir keldami 
Lietuvos laisvės reikalą, kalbas pa­
sakė 13 senatorių ir 44 kongresme­
nai. Lietuvos laisvės reikalus kėlu­
sioms senatoriams ir kongresme­
nams ALTo pirm. Teodoras Blinst­
rubas pasiuntė padėkos raštus.

se, yra sudarytas komitetas Pabal-

tee on the Baltic States and Ukrai-

nas Genys ir Milda Vaivadienė.

ir 115 atstovų rūmų narių. Pagal 
partijas — 70 demokratų ir 51 re- 
publikonas. Jie didesniu susidomė­
jimu . seka įvykius Pabaltijy bei 
Ukrainoje ir yra pasiruošę padėti 
šių tautų laisvės siekimuose. Su jais 
stengiasi palaikyti artimą ryšį 
Jungtinis Komitetas. Šios Ta-

Washingtone gegužės 5 d. švęs savo 
25 m. veiklos sukaktį. Minėjimas 
bus surengtas su vaišėmis, pakvie­
čiant valdžios atstovus, JAV kong­
reso narius, įeinančius į Ad Hoc ko­
mitetą Pabaltijo ir Ukrainos reika­
lams. Jungtinis Pabaltiečių Komite­
tas palaiko ryšius su Wašhingtono 
įstaigomis, atkreipdamas dėmesį į 
Lietuvos, Latvijos, Estijos padėtį ir 
šiems kraštams siekdamas laisvės. 
Komitetą sudaro estų, latvių, lietu-

Knyga apie Lietuvą amerikiečiams
Albinas Repšys, gyvenąs Bell­

wood, DI., Amerikos Lietuvių tary­
bai padovanojo aštuonis egzemplio­
rius Klaipėdos vardo jūrų šaulių 
kuopos išleistos Juozo Prunskio 
knygos “Lithuania under Soviet 
Occupation”, kad ji būtų dovano­
jama įtakingesniems amerikie, 
čiams. .

Žydai gina kaunamus lietuvius
Amerikoje gyvai veikia sąjūdis 

National Interreligious Task Force 
on Soviet Jewry. Šio sąjūdžio ir ki­
tų pastangomis jau pavyko iš Sovie­
tų Sąjungos išlaisvinti daugiau kaip

žydų. Šiam sąjūdžiui vado­
vauti JAV žydai yra pakvietę seselę 
Ann GiUen. Ji yra lietuviams drau­
giška, Lietuvos Vyčių išrinkta ypa­
tingai pasižymėjusia moterimi. Jos 
rūpesčiu neseniai tarp JAV izraeli­
tų paskleistas atsišaukimas, kad 
būtų adoptuojami ne vien kalinami 
Sovietijoje žydai, bet ir kitų tautų 
sąžinės kankiniai. Atsišaukime 
išskaičiuojami ir lietuviai: Vytautas 
Skuodis, kun. Alfonsas Svarinskas, 
dr. Algirdas Statkevičius ir įdėtos 
dvi iliustracijos, abidvi iŠ Lietuvos: 
Vytauto Skuodžio ir Lietuvos vaikų 
religinio renginio. Pabrėžiamas rei­
kalas siųsti laiškus kalinamiems lie­
tuviams. Kitame atsišaukime dar 
duoti kun. Sigito Tamkevičiaus, 
Jadvygos Bieliauskienės adresai. 
Seselė A. Gillen palaiko ryšį su 
Amerikos Lietuvių Taryba.

Ispanas palaiko ryšį su Altu
Ispanijoje gyvenantis arch. Anto­

nio Moya Somolinos, ispanų spau­
dos bendradarbis, talkina lietuvei 
OlgąiJKuraitytei de Castro ruošiant 
įSMęą apie Lietuvą.

jubiliejus

vai. Pabaltiečių komitete lietuviams 
atstovauja Amerikos Lietuvių Ta-

veikėja.

Copp ir Margaret McCarthy, apsil

Iš ALTo Veikios

Pirm, pavaduotojas dr. Jonas Va­
laitis painformavo apie JBANC 
veiklą, Washington, D.C.

Sekr. inž. Gražvydas Lazauskas, 
pranešė apie pasiruošimo darbus ir 
prisitaikymą prie pašto reikalavimų 
siunčiant biuletenius papigintu tari­
fu, tuo sumažinant pašto išlaidas.

Komisijų pranešimuose ižd. My­
kolas Pranevičius ir iždo sekr .-Pet­
ras Bučas pateikė projektus, kaip 
būtų galima sėkmingiau telkti lėšas 
Lietuvos laisvinimo reikalams. Val­
dyba jų pateiktiems planams prita­
rė. Dr. Leonui Kriaučieliūnui pasiū­
lius, planuojama lėšų telkimui 
steigti komitetus.

Gr. Lazauskas painformavo apie 
Lietuvių Teisėm Ginti Fondo veik­
lą, apie namų administravimo komi- 
jos pastangas, apie planussteigtr 
naujiems ALTo skyriams/Ūr. Vla­
dui Šimaičiui pasiūliu^nusistatyta 
apsvarstyti ir suvažiavimui pasiūly­
ti įstatų pakeitimą/dėl skyrių steigiu 
mo iš pavienių veikėjų, kur nėra ar 
negalima įsteigtv-lš organizacijų 
atstovų.

Inž. Viktoras Naudžius priminė 
reikalą paskubintihuo mokesčių 
atleidžiamo ALT fondo steigimo 
svarstymą.

Kun. J. Prauskis painformavo 
apie Vatikano radijo palankumą 
perduoti jiems pateikiamas žinias 
Lietuvos žmonėms. Papasakojo 
apie savo pasikalbėjimą su “Chicago 
Tribune” redaktorium R. Liefer ir 
apie savo sukliudytas pastangas 
stebėti iš už geležinės uždangos

hiTi

teronų teologinėje mokykloje.
Svarstyta programa spalio 18 d. 

Lietuvių Tautiniuose namuose, Chi- 
cagoje, šaukiamo Amerikos Lietu­
vių Tarybos metinio suvažiavimo. 
Be suminėtųjų, posėdy dalyvavo dr. 
V. Dargis, adv. A. Domanskis, St. 
Balzekas, D. Danilevičiūtė-Dumb- 
rienė, V. Gasparienė ir K. Dirkis, 
pavaduodamas J. Šiaučiūną.

SABONIS- GENIAUSIAS 
KREPŠININKAS

Milane Italijoje, leidžiamas sporto 
Žurnalas La Gadzeta delo sport 
pripažino A. Sabonį iš Kauho 
geriausiu praeitų metų krepšininku 
visame pasaulyje.

Italija vertina sportininkus. 
Italijon buvo nuvykę ir atvažiavę 
patys geriausi Sovietą Sąjungos ir 
kitų valstybių sportininkai. Iš visų 
sportininkų specialistai pasirinko 
lietuvį A. Sabonį.
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JĖVYNĖ NEWSGRAMS' —

spread knowledge and education 
among its members. What better 
method than through a newspaper 
or organ of its own? Such were the 
thoughts of the SLA leadership. 
And on the eve of the tenth anni­
versary of the Alliance, on January 
1,1896 to be precise, the first issue 
of a monthly called “Tėvynė — lite­
ratūros, mokslo ir politikos mėnesi­
nis laikrasztis” was published in Mt.

Iilll

who later left the priesthood and 
went to serve Lithuania in varous 
capacities. In 1897 Tėvynė was 
transferred to Shenandoah, Pa. 
from there to Plymouth, Pa. In 1900 
it moved to Philadelphia. After a 
brief lapse, Tėvynė re-appeared in 
Boston, Mass. In 1910 Tėvynė 
found a home in the new headquar­
ters of the Lithuanian Alliance in 
New York City. It remained there 

Jever since.
In looking at the changing face of 

this Alliance organ, one is struck by 
the fact that all of the editors from 
1896 to the present were interesu 
ting personages, dedicated to all 
things Lithuanian despite their own 
personal creeds or beliefs. Let us 
take a glimpse at these colorful edi­
tors.

1.) Rev. Jonas Žilinskas edited the 
paper between January 1896 and 
1900. He was an intellectual and 
fostered interest in Lithuanian cul­
ture and literature. In the first 
issue of Tėvynė, he declared: “Our 
pages will be full of ardent love for 
our unfortunate fatherland Lithua­
nia. We will love America, our 
adopted mother, but will be anxious 
for Lithuania, our true mother. We 
will be Americans because we re­
ceive our bread here, and Lithua­
nians because we come from over 
there. Well strive to build a Lit­
huania in America so it will help 
build up our true and only father- 
land on the shores of the Nemunas.” 
Rev. Žilinskas published the first 
history of Lithuanians in America in 
Tėvynė. He resigned for reasons of 
health in 1900.
2.) In 1900 Tėvynė expanded into a 

weekly and was edited by Tamas 
Astramskas and Rev. Antanas
Kaupas until the 1901 Schism, when 
the proclerical wing of the Alliance 
bolted during the Wilkes-Barre 
convention. The Catholic faction 
seized Tėvynė and abandoned pub­
lication in May 1902. Former editor 
Tomas Astramskas stuck with the 
Alliance, served in various official 
capacities and wrote the first 
in-depth history of the SLA in 1916.
3.) Tėvynė was revived as~the 

Alliance organ on January 28, 1908 
in Boston. Its editor was Vincas S. 
Jokubynas, president of the Allian­
ce. He served as editor between 
1908 and 1910. One of his first acts 
was to draft a letter with the help of 
Dr. Jonas Šliūpas to the Census Bu­
reau in Washington and request, in 
the name of the Alliance, a special 
count for Lithuanians in the forth­
coming 1910 Census. This was 
granted and for the first time we 
had an official count of Lithuanians 
residing in the United States. Joku- 
bynas was an unassuming, peaceful «• 11 •

man, a “tautietis”,^but faced by 
unceasing factional attacks, some of 
them quite vicious, he tendered his 
resignation at the 25th anniversary

4. ) The Socialists prevailed to rep­
lace him with Kazys Vidikas, a 
young student at Valparaiso Uni­
versity, Indiana. He was also a 
teacher of Lithuanian classes, 
established by the institution. As e- 
ditor in 1910-1911, Vidikas strove to 
inculcate the Alliance membership 
with socialism.
5. ) A genuinely dedicated editor 

returned to Tėvynė when the 1911 
convention elected a poet, writer 
and journalist Karolis V. Račkaus­
kas; he took up his duties on June 
25 and remained as editor until Sep­
tember 1, 1919, when he returned 
to Lithuania. A scholar, historian 
and writer Račkauskas published 
and edited educational articles. He 
put out several “Kalendoriai” or 
yearbooks of Tėvynė which were 
really almanacs in Lithuanian.
6. ) A new figure, Pranas Purvis 

was called upon to edit Tėvynė until 
the 31st Convention, that is, until 
1920. He was a college graduate, 
former lieutenant in the U.S. Army 
(1917-1918) and a nationalist. On 
July 4, 1920 he left for Lithuania 
where he was a high school teacher 
in Šiauliai.
7. ) The record for editing the 

organ is held by Stasys E. Vitaitis, 
who held the blue pencil from 
1920-1938. He was one of the foun­
ders of Sandara and was active as a 
civic leader and journalist in Lit­
huanian liberal circles. He expan­
ded Tėvynė to eight full-sized new- 
paper pages in 1922. At this time 
Tėvynė was the most widely circu­
lating Lithuanian language newspa­
per in America. Vitaitis devoted his 
energies' to the SLA for over 30 
years. When the Communists tried 
to seize the 1 •<i Convention, he
was instrumental in keeping the 
organization democratic. In 1936 he 
edited the Golden Jubilee Alliance 
Album.
8. ) Poet, critic, translator and 

journalist Kleofas Jurgelionis edi­
ted the newspaper between 1938 
and 1941. m. He had an excellent 
Lithuanian style and a feel for eve­
ryday detail which made him a fine 
editor. He was a liberal nationalist 
in personal views. He was removed 
by the Executive Board on March 5, 
1941 after a quarrel over editorial 
policy.
9. ) Pranas Bajoras was appointed 

by the board for the period from 
March 5, 1941 until the 1942 Con-'"3 
vention when he was elected. He
stayed in office until the 1948 Con­
vention. Bajoras tried to avoid 
inflamatory polemics. During the 
Alliance insurance conversion pe­
riod he wrote many explanatory 
articles. Much space was also devo­
ted to the Lithuanian American Re­
lief Fund, the Lithuanian American 
Council, and other important dri­
ves. He died suddenly in 1947. A 
special editorial committee compri­
sed of S. E. Vitaitis, M?L. Vasil, K. 
J. Paulauskas and V. Bukšnaitis 
was set up until the 1948 Conven­
tion.

10.) The 1948 Convention elected 
M. Leonas Vasil-Vasiliauskas as e- 
ditor. M. L . Vasil had worked in

Kristina Austin posėdžio metu. Ed. Šulaičio nuotr.

the print shop of Tėvynė for some 
40 years. He not only applied the 
blue pencil, but also set the type 
and read the proofs. Like his prede­
cessor he devoted much space to 
matters of special concern to the 
Lithuanian American political and 
charitable institutions. He died on 
September 7, 1961.
11. ) Again a special editorial com­

mittee consisting of A. Sodaitis, P. 
Dagys and J. Petrėnas was set up 
to edit the paper.

12. ) During the 1962 Convention 
Antanas Sodaitis, a former Lithua­
nian lawyer and army officer, was 
elected editor. Under his editors­
hip, Tėvynė enjoyed the contribu­
tions of 250 regular contributors 
and correspondents. A. Sodaitis 
maintained a close liaison with the 
Supremem Executive Board and 
the membership drive committtee. 
he died of a heart attack in the 
spring of 1968.
13.) The 1968 Chicago Convention 

chose Juozas Petrėnas as the new 
editor. A professional journalist 
and writer of independent Lithua­
nia, Juozas Petrėnas changed the 
contents of the newspaper in the 
sense that he carried many short 
items about Lithuania and Lithua­
nians. Mr. Petrėnas had been a 
founder of the Lithuanian avant 
garde literary movement known as 
“Keturi Vėjai”, (“Four winds”). 
When Tėvynė converted to offset 
he betook it upon himself to do pas­
te-ups and check offset plates of Tė­
vynė. His style was professional 
Lithuanian journalism. After a di­
sagreement over newspaper policy, 
on December 16, 1971 Juozas Pet­
rėnas resigned from the editorship.
14.) Following earlier precedents, 

the Supreme Executive Board set 
up an editorial committee, compri­
sed of the Supreme Secretary 
Algirdas Budreckis, Antanas Dir­
žys and Jonas Valaitis, to edit Tė­
vynė up to the 1972 convention. 
That convention authorized the
Supreme Executive Board to desig­
nate an editor. The same editorial 
committee was reiterated. When 
Algirdas Budreckis resigned on Oc­
tover 10, 1973, Mrs. Genevieve 
Meiliūnas replaced him as Supreme 
Secretary and Managing editor. As 
for practical purposes, the organ *
has been edited by Jonas Valaitis 
since then. Mr. Valaitis is a profes- 
sional Lithuanian journalist who 
has edited liberal and nationalist 
newspapers in both Lithuania and 
America. He has been an active 
member of the Alliance since 1928, 
active in lodge 38, the New 
York-New Jersey District and at 
conventions since 1936.

These were the men who carried 
the torch of knowledge and who ha­
ve strived to keep our membership 
aware of current events over the 
past ninety years.

Tėvynė salutes them all for their 
meritorious service in the name of 
fratemalism. Ačiū jums visiems Tė­
vynės redaktoriai!

□ Rev. Juozas Prauskis, Chicago, 
Hl., was awarded the Balzekas Mu­
seum of Lithuanian Culture’s Hu­
manitarian Award of 1985 at the 
Museum’s 18th Annual Award Din­
ner on Sunday, November 24. Rev. 
Prunskis, journalist and author of 
numerous books and over 10, 
articles for newpapers and journals, 
is director of information for the 
Lithuanian American Council 
(ALT).
□ Lithuanian American Thomas 

D.-Valincy (Valinčius) is head of 
“Productivity”, his own industrial 
consulting firm in Cleveland. Listed 
in “Who’s Who in America”, he was 
editor and co-author of “A Practical
Guide to Production and Inventory 
Control and What Really Works”. 
He has recently completed another 
book, “Floating Your Boat Through 
Personal and Career Develop­
ment”, published in New York.
□ On November 27th the “Chica­

go Sun Times” pictured Walter 
Payton, running back for the Chica­
go Bears Football Team, being pre­
sented with a plaque bearing his 
number by Laimutis Nargelenas, 
the 1985 Man of the Year Award at 
the Lithuanian National Scholars­
hip Award Banquet. Superinten­
dent Nargelenas has been with the 
Department of Law Enforcement 
for sixteen years. In his current 
assignment he is responsible for the 
direction, control, discipline and 
conduct of approximately 1,523 po­
lice officers and 526 civilian person­
nel. He is a graduate of the North­
western University Traffic Institu­
te and holds a Master of Arts deg­
ree in legal studies from Sangamon 
State University.
□ Did you know, that the U. S. 

Environmental Protection Agency, 
Region V, probably has more Lit­
huanian-Americans than any other 
Federal agency’s regional office?
□ Congressman Benjamin Gilman 

(27th District N.Y), an active mem­
ber of the House Post Office and ci­
vil Service Committee, reports that 
since 1970, members from both the 
House and Senate have been recei­
ving a considerable number of

( cont. on pg. 7)

6 TEVYNE, 1986 m. balandžio-April mėn.



Baltic
Conference

Registration materials are now 
available for the 10th Conference on 
Baltic Studies, which will be held 
from May 29th to the 30th, 1986, at — 
the University of Wisconsin-Madi­
son campus. The theme of the con­
ference is "Balts Outside the Bal­
tic.”

Prof. John 0. Holzhueter shall 
talk about the history of Baltic 
immigration to Wisconsin in the 
keynote address. He is a well 
known 19th and early 20th century 
immigration historian and Associa­
te Editor at the State Historical So­
ciety at the University of Wiscon­
sin.

The primary luncheon on Satur­
day will honor major contributors 
to and fund raisers for, the Baltic 
Studies Fund, wrhich has recently 
received a NEH Challenge Grant.

The three planned exhibits are as 
follows: “Baltic Books in the Uni­
versity of Wisconsin-Madison Lib­
raries, “Graphics and Photographs

NEWSGRAMS

[From page 6]
complaints about Soviet tampering 
and interference with the mail.
Subsequently, several postal com­
mittee hearings have been conduc­
ted involving this issue in 1978, 
1979,1983,1984, and more recently 
in 1985. The Postal Co imiittee has
received over 2,700 pieces of evi­
dence attesting to the magnitude 
and dehumanizing effect of-this So­
viet postal harassment/ A booklet 
has been prepared tenelp unders­
tand the complicateiįpostal regula­
tions imposed by the soviet Union. 
The booklet entitled, “Mailing to 
the Soviet-Union” is available at 
postal branches that do a high volu­
me of mailing to the Soviet Union. 
In addition, it may be ordered as 
Publication No.269 from any post 
office.
□ The traditional observance of 

Lithuanian Independence Day was 
not held in the United States Cong­
ress. Although Congress was not in 
session during the week of Februa­
ry 10, 1986, there was ample time 
to make up for the gap on and after 
February 18th. Such was not the. 
case. Only a few members of cong­
ress spoke for Lithuania individual­
ly. The following senators spoke in 
the Senate on February 18th decla­
ring their support for Senate Joint 
Resolution 259: Dale Bumpers 
(Ark.-D), Frank Lautenberg (N. 
J.-D), Mrs. Paula Hawkins (Fla.-R) 
Edward Zorinsky (Neb.-D), and 
Paul Simon (Hl.-D) and David Pryor 
(Ark.-D).

Senator Lowell P. Weicker Jr. 
(Ct.-R) spoke on February 19. Clai­
borne Pell (R. L-D) made remarks 
on February 20.- Ronald Riegle 
(Mi.-D) spoke on the 26th. this was 
a total of 9 Senators (7 Democrats 
and 2 Republicans).

The lone Congressman to speak 
on behalf of Lithuania on the floor of 
the House was Samuel S. Stratton 
(N. Y.-D), who spoke on February 
26. The Congressional Record con­
tained “Extensions of Remarks” on 

of Ivar Ivask” and “Baltic Immigra­
tion History.”

Over 45 sessions dealing with all 
aspects of Baltic studies are plan­
ned. The preliminary program has a 
detailed schedule of sessions and 
papers.

This anniversary conference will 
conclude with a festive banquet and 
ball at the Madison Civic Center.

Participants have a choice of hou­
sing in dormitories (3 blocks), uni­
versity guest house (1 block) or con­
venient hotels.

Madison is 90 miles west of Mil­
waukee and 160 miles northwest of 
Chicago. Convenient and direct air­
line connections are available from 
major continental cities. Regular 
airport buses run between the cant 
pus and O’Hare Airport (Chicago).

Registration and other informa­
tion is available from Vilius Dundzi- 
la at the Baltic Studies Center, 818 
Van Hise Hall, 1220 Linden Drive, 
Madison, Wi. 53706, (608) 262-2192.
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Lithuanian Independence Day, that 
is, a token way of placing materials 
in the Record not actually uttered 
on the floor of the House.

The following representatives 
submitted written remarks to the 
Congressional Record: February 
18, S. B. McKinney (Ct.-R) and W. 
S. Broomfield (Mi.-R); February 19, 
M. R. Owens (N.Y.-D) and Hamil­
ton Fish Jr. (N.Y.-R); February 20, 
Peter Visclosky (Ind.-D) and W. 0. 
Lipinski (Hl.-D); February 25, Bar­
bara Boxer (Cal.-D); February .26, 
W. J. Hughes (N.J.-D), and Martin 
Frost (Tex.-D) on February 27th. 
This was a total of 10 Congressmen 
(7 Democrats and 3 Republicans). 
Question: Where have all the Cong­
ressional friends of Lithuania gone?

The Coalition for Constitutional 
Justice and Security, a Califor­
nia-based Baltic American civil 
rights group, called upon respon­
sible Jewish organizations to join in 
condemning the hate campaign that 
has with the death of Tscherim 
Soobzokov from bomb blast injuries 
and the attack on Elmars Sprogis 
which maimed a “Good Samaritan” 
escalated this past weekend into 
outright murder and terrorism 
against innocent Americans.

The recent extremist bombings 
of ethnic homes, resulting in serious 
injury and death, are a direct result 
of the U.S. Justice Department’s 
lack of control of the Office of Spe­
cial Investigations [OSI] method of 
operation, including its cooperation 
with the KGB and its campaign of 
defamation aimed at entire nationa­
lity groups. The passivity which 
permitted the OSI to operate 
unchecked make Attorney General 
Edwin Meese, Assistant Attorney 
General Stephen Trott, and OSI Di­
rector Neal Sher all responsible for 
creating a climate encouraging 
increasing terrorism in the US.

The Coalition demanded in its 
September 9, 1985 memorandum 
that a special prosecutor be named

Notify Gio, Pa.
LAA lodge 281

Anna Molesky, long-time mem­
ber of the Lithuanian Alliance of 
America, died on February 20, 
1986, at the age of 104.

The late Mrs. Molesky was born 
in Lithuania, on October 19, 1881, 
and joined the Alliance on January 
4, 1931. She is survived by a son, 
John, numerous grandchildren, 
great grandchildren,, and great 
great grandchildren.

Mrs. Molesky was waked from 
the Stevens Funeral Home Inc., 
Carrolltown, Pa. Interment was in 
St. Benedict’s Church Cemetery, 
also Carrolltown.

The Lithuanian Alliance of 
America wishes to express their 
deepest sympathy to the family in 
their recent loss.

Anna Molesky

Please accept this donation of 
$10.00 in memory of Frances 
Mačiukas. They were very good 
friends of my mother’s Jadvyga 
Tumavičienė through the years. In 
fact, I think Mr. Mačiukas came 
from the same section in Lithuania 
that my father did.
, Easter is almost here. May all its 
joys and blessings be yours.

Please accept this donation of 
$5.00 in memory of Melvin 
Mednicoff, a guidance counselor at 
Boston Latin School. He was also 
principal of the East Boston - 
Charleston Evening School. And a 
good friend of mine J

Irene Mickūnas

to conduct an immediate and tho­
rough investigation into a pattern 
of threats, harassment and violence 
against Americans of Baltic, Ukrai­
nian and other Eastern European 
extraction beginning in the 1970’s. 
There have been previous bom­
bings, shootings, and a stabbing 
involving individuals who had been 
cleared of war crimes charges 
brought against them by OSI. The 
most recent bombing victim, Mr. 
Sprogis, a Latvian-American, had 
been cleared of the charges made 
against him. Two appellate courts 
also upheld that decision. “The Se­
nate and House must convene 
immediate emergency oversight 
hearings before more lives are 
lost,” insisted CCJS President 
Anthony B. Mažeika.

SEVENTH ANNUAL

POETRY CONTEST

A $1,000 grand prize is being 
offered in World of Poetry’s Ele­
venth Annual Poetry Contest, 
open to all poets. In addition to the 
grand prize, there are 99 cash and 
merchandise awards, totaling over 
$10,000.

Says Contest Director Joseph 
Mellon, “This is the eleventh year 
we have sponsored such a contest, 
and we expect new and exciting dis­
coveries to come of it.”

For rules and official entry forms 
write, World of Poetry, Dept. PR, 
2431 Stockton Blvd., Sacramento, 
California 95817

OBUOLIAI REGULIUOJA

CHOLESTERINĄ

Grupė Toulouse, Prancūzijoje 
universiteto širdies ligų specialistų 

problema, atrado, kad obuoliai gydo 
kaipvaistai!

Ar obuoliai reguliuoja cholesteri­
ną, tirta ir Italijoje, bei Suomijoje, 
taip pat ir kitose šalyse. Rezultatai 
visur teigiami, daugiau kaip puses 
žmonių, kurie reguliariai valgė 
obuolius, kraujyje cholesterino 
sumažėjo 10 procentų.

Žmogaus žarnynas įsiurbia cho­
lesteriną, kurį jis su maistu gauna iš 
kiaušinio trynio, .pieno produktų, 
riebios mėsos, kepenų, smegenėlių. 
Mūsų organizmas ir pats 
cholesteriną sintetina. Tai labai 
reikalinga medžiaga. Ji — nepakei­
čiamas ląstelių membranų kompo­
nentas, steroidinių hormonų gamy­
bos žaliava, tulžies rūgščių, kurios 
padeda suvirškinti riebalus veikia 
kaip pusfabrikatis. f

Vyksta ir kitas procesas — cho­
lesterinas iš organizmo nuolat 
šalinamas. Įsiurbimas, sintezė ir 
cholesterino išskyrimas paprastai 
būna subalansuotas, todėl jo 
“fondas” organizme visada pasto­
vus. Beje, cholesterino trūkumas 
toks pat pavojingas kaip ir jo 
perteklius. Obuoliai abu šiuos 
parametrus veikia teigiamai. Yra 
duomenų, kad šiai pusiausvyrai 
išlaikyti užtenka per dieną suvalgy­
tų dviejų obuolių.

Kaip obuolys padaro tokį stebuk­
lą? Visų pirma, reikia paminėti — 
pektinus, kurių obuoliai turi daug. 
Tačiau cholesterino lygį gali 
sumažinti maždaug 10 gramų grynų 
pektinų. Tai atitinka 1,5—2 kilogra­
mus (3-4 svarus) obuolių. Taigi, jei 
cholesteriną sureguliuoja suvalgyti 
du ar trys obuoliai, dar yra ir 
kažkokia mįslė. Pasirodo, obuolių, 
pektinai sujungti su medžiagomis, 
taip pat veikiančiomis prieš choles­
teriną. Iš dalies tai askorbininkė 
rūgštis, fruktozė, magnis. Todėl 
visas obuolys ir padaro didesnį 
efektą, negu jo sudedamosios dalys, 
paimtos atskirai net ir didelėmis 
dozėmis.

Žinoma, negalima pamiršti, kad 
obuolys — ne panacėja. Cholesteri­
no apykaitos defektus gali lemti ir 
genetinės, biocheminės ir kitos 
priežastys. Tokiu atveju, vaisiai 
nepakeis vaistų. Be to, yra žmonių, 
kurie dėl savo ligų negali obuolių 
valgyti
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B SLA šimtmečio ■in^jinni komiteto posėdžio Chicagoje. B kairės; John

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

1986 m. kovo 1 d.

Paukštis., Vytautas Kasnigmas įr Petras Bružas, Ed. Sulaičio miotr.

komiteto
mil

Juozas Žilevičius, 84 kuopa, Oran­
ge, N.J., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1952 m., birželio9 d., 
mirė 1985 m. rugpjūčio 5 d. Ap­
drauda išmokėta velionio puseserei 
Veronikai Budreckaitei-Mariani.
Justin Barzda, 50 kuopa, Bingham­
ton, N.Y., gimęs Lietuvoje.. Prie 
SLA prisirašė 1943 m. birželio 1., 
mirė 1985 m. gruodžio 27 d. Ap- 
drauda išmokėta velionės sūnui

Vincenta Mačiulaitienė, 125 kuopa, 
Melrose Park, UI., Gimusi Lietuvo­
je. Prie SLA prisirašė 1924 m. va­
sario 10 d., mirė 1986 m. vasario 1 
d. Apdrauda išmokėta velionės sū­
nui Anthony Mitchell.
Ipolitas B. Bronushas, 126-Pa v., 
New York, N.Y., gimęs Lietuvėje. 
Prie SLA prisirašė I911 m. sausio 6 
d., mirė 1985 m. gegužės 28 d. Ap­
drauda išmokėta velionio sūnui 
Joseph B. Bronushas.
Ona Jankauskas, 134 kuopa, Chica­
go, UI., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. kovo 7 d., mirė 
1986 m. sausio 20 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Raymond 
Jankauskas.

Pa. Prie SLA prisirašė 1933 m. sau­
sio 1 d., mirė 1986 m. sausio 2 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Josephine Verbisk.
Juozas F. Aftuck, 75 kuopa, Los 
Angeles, Calif., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1947 m. gegužės 
9 d., mirė 1985 m. spalio 19 d. Ap­
drauda išmokėta velionio seserėčiai

Juzė Gulbinienė, 134 kuopa, Chica­
go, UI., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1923 m. liepos 12 d., mirė 
1985 m. gurodžio 20 d. Apdrauda 
įmokėta velionės dukteriai Aldonai 

Anna Molesky, 281 kuopa, Nanty 
Glo, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1931 m. sausio 4 d., 
mirė 1986 m. vasario 20 d. Apdrau­
da išmokėta velionės sūnui John J. 
Molesky.
Sophie Drakus, 299 kuopa, Rum­
ford; Me. gimusi Rumford, Me. Prie 
SLA prisirašė 1961 m. sausio 30 d., 
mirė 1985 m. rugpjūčio 22 d. Ap­
drauda išmokėta velionės seseriai 
Dora W agnis ir broliui Walter Dra­
kus.

Nuo 1986 metų pradžios 
išviso..............................  $23,042.00

1986 m. kovo 15 d.

SLA RAŠINIU KONKURSAS

Artėjant susivienijimo 100 metų jubiliejui,

lų mokytojai bei SLA kuopų veikėjai yra prašomi jaunimų paskatinti prie šio

Konkurse dalyvaujantiems bus skiriamos dvi premijos už geriausius rasi­
nius — I Premija — $200.00, II Premija — $150.00. Laimėtojų rasiniai bus 
išspausdinti TĖVYNĖJE su autorių nuotraukomis.

Premijoms paskirstyti jury komisija bus sudaryta ir paskelbta vėliau.
Konkurso rasiniai turi būti atsiųsti iki 1986 m. gegužės 1 d. (pašto 

antspaudas) šiuo adresu:
Centennial Contest
c/o 307 W. 30th St.

New York, N. Y. 10001

As the Alliance approaches its 100th anniversary, the Lithuanian Alliance 
of America announces an essay contest for young people. The theme of the 
essay is: The achievements and significance of the Alliance to Lithuanian 
Americans. The Lithuanian Alliance of America invites and urges all Lit­
huanian young people (between the ages of 16 and 30) to participate in the 
contest. The essay may be written in either Lithuanian or English. The 
essay is to be between 500 and 1000 words (3 - 4 double spaced, typewritten 
pages). Lithuanian Saturday School teachers and Alliance lodge officers are 
asked to urge our youth to participate in this concept.

Two contest prizes are offered for the best essays: First Prize -$200.00, 
Second Prize -$150.00. The winning essays will be published in TĖVYNĖ

John Adomonis, 43 kuopa, So. Bos-^ 
ton, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1973 m. rugsėjo 1 d., 
mirė 1986 m. sausio 2 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Aldonai 
E. Adomonis.
Julius Bučinskas, 50 kuopa, Bing­
hamton, N.Y., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1923 m. rugsėjo 
4 d., mirė 1986 m. vasario 9 d. Ap­
drauda išmokėta velionio žmonai 
Eleanor Buchinsky.
Marė Celevičienė, 53 kuopa, Chel­
sea, Mass., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1935 m. gegužės 1 d., 
mirė 1985 m. spalio 14 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Edith 
Manganaro.
Anna Rakauskas, 57 kuopa, Wor­
cester, Mass., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1931 m. kovo 1 
d., mirė 1985 m. gruodžio 31 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Vytautui Rakauskui.
Marė Swazey, 200 kuopa, Detroit, 
Mich., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1930 m. sausio 1 d., mirė 
1984 m. lapkričio 20 d. Apdrauda 
išmokėta Veronikai Pleškus.
Pranė Mačiuitienė, 260 kuopa, Chi­
cago, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1918 m. kovo 3 d., 
mirė 1986 m. sausio 5 d. Apdrauda 
išmokėta velionės vyrui Kaziui J. 
Mačiukui.
Albertas Domulevičius, 246 kuopa, 
Plymouth, Pa., gimęs Plymouth, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1960 m. bir­
želio 29 d., mirė 1986 m. sausio 16 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sese­
riai Catherine Lepkowski.

Išmokamos taupomos 
apdraudos

1986 m. kovo 29 d.

Paul J. Ridikas, 336 Kp., Chicago, 
UI.

Nuo šių metų pradžias
iš viso ..................................$3,500.00

Išmokamos ligoje 
pašalpos

1986 m. kovo mėn. 1 d.

Klemensas Vencius, 57 kp., Wor­
cester, Mass., už 5 sav. 6 d.

Anele AHis, 278 kp., St. Cathari­
nes, Canada, už 6 sav.

1986 m. kovo mėn. 15 d.

together with the authors* photographs.
The contest jury committee will be formed and announced later. 1986 m. kovo 29 d.

Anicet Dūkas, 129 kp., Chicago, 
Ill., už 12 sav.
Augustas Lukšėnas, 63 kp., Chica­
go, Ill., už 12 say.

L
Stasys Stanulionis M.D., 23 kp., 
Shenandoah, Pa., už 12 sav.
Julius Buchinskas, 50 kp., Bing­
hamton, N.Y., už 12 sav.

Magdalena Krilavičius, 236 kp., To­
ronto, Ont., Canada, už 6 sav. 4d.

t be submitted before May 1, 1986 (postmark date)
to: Centennial Contest, c/o Lithuanian Alliance of America, 307 W. 30th
Street, New York, N.Y. 10001.

Vytautas Virbickas, 40 kuopa, 
Pittsburgh, Pa., gimęs Pittsburgh,

Nuo šių metų pradžios 
nariams išmokėta iš viso ... $917.68

TĖVYNĖ, 1986 m. balandžio-April mėn.




